“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0019 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  27 / 03 / 2015.
Horário: __ 16h:00min______

____________________

CONSIDERANDO que, a função dos Vereadores está pautada

na fiscalização dos atos do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública

preconizados no art. 37, caput da Constituição da República.

Face aos considerandos, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o

Plenário, após as formalidades regimentais, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que preste as seguintes

informações:

a) Quantos veículos novos foram adquiridos pela atual gestão?

b) Qual a origem dos recursos utilizados para tal aquisição?

c) Onde foram lotados os veículos adquiridos?

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 27 de março de 2015.

SEBASTIÃO ASSUNÇÃO                          EDSON SCHIMIDT

    Vereador                                                    Vereador

PAULO ROBERTO MENDES

Vereador